МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТЕРВОЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

30.08.2021г.

П Р И К А З

п. Терволово №64

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с распоряжением комитета образования Гатчинского муниципального района
от 10.08.2021 года № 04-20-365/21 «Об организации деятельности образовательных учреждений,
Г атчинского муниципального района», распоряжением комитета образования Г атчинского
муниципального района от 18.08.2021г. №04-20-378/21 «О внесении изменений в распоряжение
комитета образования №04-20-365/21 от 10.08.2021 «Об организации деятельности
образовательных учреждений Г атчинского муниципального района»

п р и к а з ы в а ю :

1.Организовать с 01.09.2021 года функционирование ОУ с соблюдением требований,
установленных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020
года №16.

2. Ивановой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
2.1.обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего образования, а также адаптированных образовательных программ в соответствии со
сроками, утвержденными календарным учебным графиком.

3. Ивановой А.А., заместителю директора по воспитательной работе:
3.1.организовать 01.09.2021 года в 11.00 для обучающихся 1-9 классов торжественное

мероприятие, посвященное Дню знаний, с выполнением следующих требований:
3.1.1. продолжительность торжественного мероприятия не более 30 минут;
3.1.2. проведение торжественного мероприятия при благоприятных погодных условиях на

свежем воздухе;
3.1.3. количество участников мероприятия не более 250 человек при проведении

торжественного мероприятия на свежем воздухе;
3.1.4. количество приглашенных лиц (родители (законные представители) обучающихся,

гости) не более 250 человек при проведении мероприятия на свежем воздухе при условии
отдельного размещения от обучающихся и обязательного использования средств индивидуальной
защиты (гигиенические маски, респираторы).

4. Классным руководителям:
4.1. провести для обучающихся 1-9 классов Урок науки и технологий в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации;
4.2. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об особенностях

проведения 1 сентября 2021 года торжественных мероприятий и Урока науки и технологий.

2

5. Утвердить:
5.1. график прихода обучающихся в школу со 02.09.2021года, с проведением утренней
термометрии (Приложение 1);
5.2. закрепление учебных кабинетов за обучающимися 1-9 классов (Приложение 2);
5.3. режим занятий и прием пищи обучающимися (Приложение 3).

6. Классным руководителям (дежурным учителям):
6.1. проинформировать родителей (законных представителей) об организации учебного

процесса со 02.09.2021 года;
6.2. проводить утреннюю термометрию обучающихся и сотрудников с внесением данных в

соответствующий журнал;
6.3. организовать прием пищи обучающихся в помещении столовой в соответствии с

графиком.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:
i

С приказом ознакомлены:
________Андреева Е.Д.___
________Селиверстова Н.В
________Капитонова Т.А._
________СидороваЕ.Д.___

М.С.Пазухина

Иванова А. А._
Тулокина Л.В._
Вяйзенен Е.А._
Разгонова А.В.
Бойко В.В.